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wymagania
wstępne

Osiągnięcie efektów kształcenia dla przedmiotu Zarządzanie kryzysowe na studiach I stopnia jest możliwe
w przypadku posiadania wiedzy/ umiejętności w zakresu zarządzania, znajomości podstaw prawnych i
zasad funkcjonowania administracji publicznej.

cele

Podstawowym celem dydaktycznym jest przyswojenie pojęć oraz zrozumienie procesów związanych z
zarządzaniem kryzysowym. Podstawowy zakres wiedzy odnośnie: kryzysów, sytuacji kryzysowych, zadań i
kompetencji administracji publicznej, zasad i faz zarządzania kryzysowego, planów zarządzania
kryzysowego. Przygotowanie do „spojrzenia” na bezpieczeństwo, jako pewnego stanu, który da się
zaprojektować oraz wykonać obliczenia, symulacje, analizy. Przedstawienie praktycznych aspektów
zarządzania kryzysowego. Analiza systemu zarządzania kryzysowego. Podstawowy zakres wiedzy
dotyczący budowy planów zarządzania kryzysowego. Tworzenie siatki bezpieczeństwa, jako jednego z
elementów planu zarządzani kryzysowego. Analiza załączników funkcjonalnych. Analiza podmiotów
odpowiedzialnych za zarządzanie kryzysowe na poszczególnych szczeblach administracji.

metody Wykład klasyczny wspomagany prezentacją

praca własna Studiowanie literatury, opracowanie wskazanych zagad¬nień (rozwiązanie problemu) z uzasadnieniem na
ćwicze¬nia.

literatura
podst.

1.Stanisław J. Rysz, Zarządzanie kryzysowe zintegrowane, Difin, Warszawa 2016. 2.Jan Gołębiewski,
Zarządzanie kryzysowe na szczeblu samorządowym. Teoria i praktyka. Difin, Warszawa 2015.
3.Sienkiewicz – Małyjurek K., Krynojewski R.R., Zarządzanie kryzysowe w administracji publicznej,
Warszawa 2010. 5.Skomra W. Zarządzanie kryzysowe. Praktyczny poradnik. Wrocław 2016r. 6. Katarzyna
Sienkiewicz - Małyjurek, Skuteczne zarządzenie kryzysowe: zarządzanie bezpieczeństwem,Difin, 2015r.

literatura
uzupeł.

1. Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007r. o zarządzaniu kryzysowym. 2. Ustawa z dnia 21 czerwca 2002 r. o
stanie wyjątkowym. 3. Ustawa z dnia 18 kwietnia 2002r. O stanie klęski żywiołowej. 4. Ustawa z dnia 23
stycznia 2009r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie. 5. Ustawa z dnia 5 czerwca 1998r.
o samorządzie powiatowym. 6. Ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie wojewódzkim. 7. Ustawa z
dnia 8 marca 1990r. O samorządzie gminnym.
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treści godziny

Definicje kryzysu. Teoretyczne aspekty zarządzania w sytuacjach kryzysowych. Systemy zarządzania
kryzysowego w Rzeczypospolitej Polskiej i krajach Europy. 2

Diagnoza prawno - organizacyjna aspektów zarządzania kryzysowego. Rola administracji publicznej i służb w
systemie. Określenie podmiotów odpowiedzialnych za tworzenie SZK na poszczególnych poziomach
administracyjnych.

2

Proces planowania i organizowania. Struktura i funkcje zespołów i centrów zarządzania kryzysowego. 2

Struktura ochrony ludności w Polsce. Fazy zarządzania kryzysowego. Zasady zarządzania kryzysowego.
Współdziałanie struktur cywilnych z Siłami Zbrojnymi RP. Czynnik ludzki w sytuacjach kryzysowych. 2

Metody określania instytucji wiodących, koordynujących i pomocniczych na potrzeby stworzenia siatki
bezpieczeństwa. Zadania zespołów zarządzania kryzysowego, ich kompetencje oraz predyspozycje. Zadania i
kompetencje CZK.

2

Ważność i skuteczność podejmowania decyzji oraz jednoosobowej odpowiedzialności. Współpraca pomiędzy
szczeblami administracyjnymi. Funkcje w zakresie ochrony infrastruktur krytycznych. 2

Plany zarządzania kryzysowego. Tworzenie siatki bezpieczeństwa, jako jednego z elementów planu zarządzani
kryzysowego. Analiza załączników funkcjonalnych. Analiza podmiotów odpowiedzialnych za zarządzanie
kryzysowe na poszczególnych szczeblach administracji. Posumowanie
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forma zajęć: ćwiczenia

godzin 15

wymagania
wstępne

Osiągnięcie efektów kształcenia dla przedmiotu Zarządzanie kryzysowe jest możliwe w przypadku
posiadania wiedzy/ umiejętności w zakresu zarządzania, znajomości podstaw prawnych i zasad
funkcjonowania administracji publicznej.

cele

Podstawowym celem dydaktycznym jest przyswojenie pojęć oraz zrozumienie procesów związanych z
zarządzaniem kryzysowym. Podstawowy zakres wiedzy odnośnie: kryzysów, sytuacji kryzysowych, zadań
i kompetencji administracji publicznej, zasad i faz zarządzania kryzysowego, planów zarządzania
kryzysowego. Przedstawienie praktycznych aspektów zarządzania kryzysowego. Analiza systemu
zarządzania kryzysowego. Podstawowy zakres wiedzy dotyczący budowy planów zarządzania
kryzysowego. Tworzenie siatki bezpieczeństwa, jako jednego z elementów planu zarządzani
kryzysowego. Analiza załączników funkcjonalnych. Analiza podmiotów odpowiedzialnych za zarządzanie
kryzysowe na poszczególnych szczeblach administracji.

metody Ćwiczenia – samodzielne rozwiązywanie zadanych problemów, wskazanie zagadnień, prezentacja i
uzasadnienie, dyskusja grupowa nad zaprezentowanymi rozwiązaniami.

praca własna Studiowanie literatury, opracowanie wskazanych zagadnień (rozwiązanie problemu) z uzasadnieniem.

literatura podst.

Stanisław J. Rysz, Zarządzanie kryzysowe zintegrowane, Difin, Warszawa 2016. Jan Gołębiewski,
Zarządzanie kryzysowe na szczeblu samorządowym. Teoria i praktyka. Difin, Warszawa 2015.
Sienkiewicz – Małyjurek K., Krynojewski R.R., Zarządzanie kryzysowe w administracji publicznej,
Warszawa 2010. Żelaziński J., Ogólne wiadomości o wezbraniach i powodziach w Polsce, Warszawa 2000.
Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007r. o zarządzaniu kryzysowym ( Dz. U. z 1997r., Nr.114, poz.740 z późn.
zm.).

literatura
uzupeł.

treści godziny

Uwarunkowania prawne systemu zarządzania kryzysowego - praktyka 4

Analiza zdarzeń kryzysowych 7

Plany zarządzania kryzysowego wybranego powiatu lub województwa - analiza 4

efekty przedmiotowe
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lp kkod pkod efekt przedmiotowy

w
e
r
y
fi
k
a
cj
a

1 6WD029 6WD029-ZarKryz1 Zna zagadnienia o zasadach planowania, organizowania, przewodzenia i
kontrolowania działań

2 6WD030 6WD030-ZarKryz1 Zna metodologię prowadzenia szkoleń i organizacji ćwiczeń, w tym szkoleń
terenowych

3 6WD031 6WD031-ZarKryz1 Zna zagadnienia z zakresu instrumentów finansowych

4 6UD001 6UD001-ZarKryz1 Potrafi pozyskiwać informacje z literatury, baz danych i innych źródeł, powiązywać z
sobą, dokonywać ich krytycznej analizy i interpretacji, a także wyciągać wnioski

5 6UD002 6UD002-ZarKryz1 Potrafi nawiązywać merytorycznych rozmów z podmiotami realizującymi zadania z
zakresu bezpieczeństwa

6 6UD033 6UD033-ZarKryz1 Potrafi wykonywać analizy bezpieczeństwa i ryzyka oraz w oparciu o nie, zarządzać
bezpieczeństwem i ryzykiem

7 6UD034 6UD034-ZarKryz1 Potrafi stosować podstawowe metody analityczne, techniki i narzędzia służące
rozwiązywaniu zadań związanych z projektowaniem bezpieczeństwa

8 6KK004 6KK004-ZarKryz1
Jest gotów do organizowania pracy własnej i współpracy w zespole specjalistów, w
tym z przedstawicielami innych zawodów medycznych, także w środowisku
wielokulturowym i wielonarodowościowym;

9 6KK005 6KK005-ZarKryz1 Jest gotów do dostrzegania i rozpoznawania własnych ograniczeń, dokonywania
samooceny deficytów i potrzeb edukacyjnych

efekty kierunkowe

lp kkod efekt kierunkowy

1 6WD029 Zna zagadnienia o zasadach planowania, organizowania, przewodzenia i kontrolowania działań

2 6WD030 Zna metodologię prowadzenia szkoleń i organizacji ćwiczeń, w tym szkoleń terenowych

3 6WD031 Zna zagadnienia z zakresu instrumentów finansowych

4 6UD001 Potrafi pozyskiwać informacje z literatury, baz danych i innych źródeł, powiązywać z sobą, dokonywać ich
krytycznej analizy i interpretacji, a także wyciągać wnioski

5 6UD002 Potrafi nawiązywać merytorycznych rozmów z podmiotami realizującymi zadania z zakresu bezpieczeństwa

6 6UD033 Potrafi wykonywać analizy bezpieczeństwa i ryzyka oraz w oparciu o nie, zarządzać bezpieczeństwem i
ryzykiem

7 6UD034 Potrafi stosować podstawowe metody analityczne, techniki i narzędzia służące rozwiązywaniu zadań
związanych z projektowaniem bezpieczeństwa

8 6KK004 Jest gotów do organizowania pracy własnej i współpracy w zespole specjalistów, w tym z przedstawicielami
innych zawodów medycznych, także w środowisku wielokulturowym i wielonarodowościowym;

9 6KK005 Jest gotów do dostrzegania i rozpoznawania własnych ograniczeń, dokonywania samooceny deficytów i
potrzeb edukacyjnych

LEGENDA

kkod kod efektu kierunkowego

pkod kod efektu przedmiotowego
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